СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

Ъ1.П1 loAr, № /Лр
п. Дормидонтовка

Об утверждении изменений в Устав сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края
Хабаровского края в соответствие с Избирательным кодеком Хабаровского
края, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»
Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

Утвердить внесение следующих изменений в Устав сельского
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района
Хабаровского края:

1.1. Часть 3 статьи 8 изложить в новой редакции:
«3 . Выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения «Поселок

Дормидонтовка» проводятся по мажоритарной избирательной системе
относительно большинства по многомандатному избирательному округу,
образованному на территории сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» один раз в пять лет в срок, установленный Федеральным
законом.

Выборы главы сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»
проводятся по одномандатному избирательному округу, образованному на
территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» один раз в пять
лет в срок, установленный Федеральным законом.».

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со
дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для
государственной регистрации и официального опубликования
(обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты
в Российской Федерации» ((http://pravo-minjust.ru., ЬЦр://право-минюст.рф,
регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Направить сведения о дате и об источнике официального
опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней
после его официального опубликования (обнародования) в Главное
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому
краю и Еврейской автономной области.

СД 606

http://pravo-minjust.ru

2

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской
Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и
официального опубликования (обнародования) в печатном средстве массовой
информации сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского
муниципального района Хабаровского края.